

Fecha: 09/07/2025
Hora: 09:42:25

Inversiones Financieras Grupo Cuscatlán, S.A.
BALANCE DE COMPROBACION AL 30/JUN/2025

Pagina: 1
Reporte: cbbalanc.sqr

| | | | | | | |
|--------------|--|----------------|----------------|---|----------------|----|
| 1 | ACTIVOS | 430,255,142.63 | 2 | PASIVOS | 9,770.00 | |
| 11 | ACTIVOS | 856,698.94 | 22 | OTROS PASIVOS | 9,770.00 | |
| 111 | DISPONIBILIDADES | 856,698.94 | 222 | CUENTAS POR PAGAR | 4,970.00 | |
| 1110 | DISPONIBILIDADES | 856,698.94 | * 2220 | CUENTAS POR PAGAR | 4,970.00 | * |
| 111004 | DEPOSITOS EN BANCOS LOCALES | 856,698.94 | ** 222002 | DIVIDENDOS Y PARTICIPACIONES | 45.00 | ** |
| 1110040101 | A LA VISTA - ML | 800,203.71 | 2220020101 | DIVIDENDOS | 45.00 | |
| 111004010100 | BANCO CUSCATLAN CTA. CTE. 018301000060207 | 476,908.35 | 222002010101 | CUENTAS POR PAGAR ACCIONISTAS | 45.00 | |
| 111004010102 | BANCO CUSCATLAN CTA. CTE. 7140020979 | 9,699.61 | 222003 | IMPUESTOS SERVICIOS PUBLICOS Y OTRAS OBLIGACIONES | 1,837.50 | ** |
| 111004010104 | BANCO ATLANTIDA CTA. CTE. 3103013121027 | 25,662.27 | 2220030401 | PROVEEDORES | 1,837.50 | |
| 111004010105 | BANCO HIPOTECARIO CTA. CTE. 00210298939 | 453.72 | 222003040101 | PROV.HONORARIOS AUDITORIA FISCAL | 787.50 | |
| 111004010107 | BANCO CUSCATLAN CTA. CTE. 1740005657 | 287,479.76 | 222003040139 | PROV.HONORARIOS AUDITORIA FINANCIERA | 1,050.00 | |
| 1110040201 | DEPOSITOS DE AHORRO - ML | 56,495.23 | 222099 | OTRAS | 3,087.50 | ** |
| 111004020101 | BANCO DE AMERICA CENTRAL CTA. AH. 112934609 | 56,495.23 | 2220990201 | DEBITO FISCAL - IVA | 3,087.50 | |
| | | | 222099020101 | IVA RETENCIONES A TERCEROS | 3,087.50 | |
| 12 | OTROS ACTIVOS | 429,398,443.69 | 223 | RETENCIONES Y APORTACIONES PATRONALES | 4,800.00 | |
| 124 | GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO | 84,335.43 | 2230 | RETENCIONES Y APORTACIONES PATRONALES | 4,800.00 | * |
| 1240 | GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO | 84,335.43 | * | | | |
| 124008 | SERVICIOS | 84,335.43 | ** 223000 | RETENCIONES | 4,800.00 | ** |
| 1240080101 | SERVICIOS | 84,335.43 | 2230000100 | IMPUESTO SOBRE LA RENTA | 4,750.00 | |
| 124008010100 | CALIFICADORAS DE RIESGO | 4,583.37 | 223000010001 | RETENCIONES SERVICIOS INDEPENDIENTES | 4,750.00 | |
| 124008010101 | CUOTA OBLIGATORIA ANTICIPADA SSF | 79,752.06 | 2230009701 | OTRAS RETENCIONES | 50.00 | |
| | | | 223000970100 | IVA UNO POR CIENTO | 50.00 | |
| 125 | CUENTAS POR COBRAR | 93,602.27 | 3 | PATRIMONIO | 397,199,300.31 | |
| 1250 | CUENTAS POR COBRAR | 23,770.00 | * 31 | PATRIMONIO | 382,804,722.87 | |
| 125004 | ANTICIPOS | 20.00 | ** 311 | CAPITAL SOCIAL | 211,077,564.00 | |
| 1250040201 | A PROVEEDORES - ML | 20.00 | | | | |
| 125004020101 | PROVEEDORES | 20.00 | 3110 | CAPITAL SOCIAL SUSCRITO | 211,077,564.00 | * |
| 125099 | OTRAS | 23,750.00 | ** | | | |
| 1250999101 | OTRAS - ML | 23,750.00 | 311001 | CAPITAL SUSCRITO | 211,077,564.00 | ** |
| 125099910101 | PROYECTOS POR COBRAR | 23,750.00 | 3110010101 | ACCIONES COMUNES | 211,077,564.00 | |
| | | | 311001010100 | CAPITAL PAGADO | 211,077,564.00 | |
| 1251 | IMPUESTOS | 69,832.27 | * 313 | RESERVAS DE CAPITAL | 107,604,978.40 | |
| 125101 | IMPUESTO SOBRE LAS GANANCIAS CORRIENTE | 69,832.27 | ** | | | |
| 1251010101 | PAGO A CUENTA | 68,251.17 | 3130 | RESERVAS DE CAPITAL | 107,604,978.40 | * |
| 125101010100 | PAGO A CUENTA DEL I.S.R. | 68,251.17 | | | | |
| 1251010201 | IMPUESTO RETENIDO | 1,581.10 | 313001 | RESERVAS | 107,604,978.40 | ** |
| 125101020100 | RETENCIONES BANCOS LOCALES | 1,581.10 | 3130010100 | RESERVA LEGAL | 52,769,391.00 | |
| | | | 313001010000 | RESERVA LEGAL | 52,769,391.00 | |
| 126 | INVERSIONES EN ACCIONES, DERECHOS Y PARTICIPACIONES | 429,220,505.99 | 3130010300 | RESERVAS VOLUNTARIAS | 54,835,587.40 | |
| 1260 | INVERSIONES EN ACCIONES, DERECHOS Y PARTICIPACIONES | 429,220,505.99 | * 313001030000 | RESERVAS VOLUNTARIAS | 54,835,587.40 | |
| 126002 | SUBSIDIARIAS | 429,220,505.99 | ** 314 | RESULTADOS POR APLICAR | 64,122,180.47 | |
| 1260020101 | EN SOCIEDADES NACIONALES - VALOR DE ADQUISICION - ML | 429,220,505.99 | 3140 | RESULTADOS POR APLICAR | 64,122,180.47 | * |
| 126002010100 | BANCO CUSCATLAN DE EL SALVADOR, S.A. | 363,694,402.33 | | | | |
| 126002010101 | TARJETAS CUSCATLAN DE EL SALVADOR, S.A. DE C.V. | 5,144,838.97 | 314001 | RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES | 64,122,180.47 | ** |
| 126002010102 | SISA E INVERSIONES, S.A. | 60,381,264.69 | 3140010101 | UTILIDADES | 64,122,180.47 | |
| | | | 314001010100 | UTILIDADES | 64,122,180.47 | |

Fecha: 09/07/2025
 Hora: 09:42:25

Inversiones Financieras Grupo Cuscatlán, S.A.
 BALANCE DE COMPROBACION AL 30/JUN/2025

Página: 2
 Reporte: cbbalanc.sqr

| | | | | | | | |
|--------------|--|----------------|----------------|---|--|----------------|----|
| | | | 32 | PATRIMONIO RESTRINGIDO | | 14,394,577.44 | |
| | | | 321 | UTILIDADES NO DISTRIBUIBLES | | 510,778.41 | |
| | | | 3210 | UTILIDADES NO DISTRIBUIBLES | | 510,778.41 | * |
| | | | 321001 | INGRESOS DEVENGADOS NO PERCIBIDOS | | 412,060.29 | ** |
| | | | 3210010301 | GANANCIA EN VENTA DE ACTIVOS EXTRAORDINARIOS CON FINANCIEROS | | 412,060.29 | |
| | | | 321001030100 | GANANCIA EN VENTA DE ACTIVOS EXTRAORDINARIOS CON FINANCIEROS | | 412,060.29 | |
| | | | 321004 | RECUPERACIONES DE ACTIVOS CASTIGADOS | | 98,718.12 | ** |
| | | | 3210040101 | INMUEBLES | | 98,718.12 | |
| | | | 321004010100 | BIENES INMUEBLES | | 98,718.12 | |
| | | | 323 | OTRO RESULTADO INTEGRAL | | 13,883,799.03 | |
| | | | 3230 | OTRO RESULTADO INTEGRAL DE EJERCICIOS ANTERIORES | | 13,883,799.03 | * |
| | | | 323001 | ELEMENTOS QUE NO SE RECLASIFICARAN EN RESULTADOS | | 13,883,799.03 | ** |
| | | | 3230010101 | SUPERAVIT POR REVALUACION | | 14,321,977.05 | |
| | | | 323001010100 | REVALUO DE INMUEBLES | | 14,244,818.82 | |
| | | | 323001010101 | REVALUO DE MUEBLES | | 77,158.23 | |
| | | | 3230010501 | UTILIDAD (PERDIDA) ACTUARIAL DE BENEFICIOS POST - EMPLEADOS | | 1,385,453.46 | |
| | | | 323001050100 | UTILIDAD POR CALCULO ACTUARIAL | | 1,385,453.46 | |
| | | | 3230019601 | IMPUESTOS DE LOS ELEMENTOS QUE NO SE RECLASIFICARAN EN RESULTADOS | | 1,823,631.48 | DB |
| | | | 323001960100 | IMPUESTOS INTEGRALES POR REVALUOS | | 1,404,974.06 | DB |
| | | | 323001960101 | IMPUESTOS INTEGRALES POR RETIRO VOLUNTARIO | | 418,657.42 | DB |
| | TOTAL DE ACTIVOS Y DERECHOS | 430,255,142.63 | | TOTAL DE PASIVO, PATRIMONIO Y CAPITAL | | 397,209,070.31 | |
| 7 | COSTOS | 619,183.43 | 6 | INGRESOS | | 35,532,777.03 | |
| 72 | COSTOS DE OTRAS OPERACIONES | 619,183.43 | 61 | INGRESOS FINANCIEROS | | 15,810.68 | |
| 721 | COSTOS DE OTRAS OPERACIONES | 619,183.43 | 611 | INGRESOS FINANCIEROS | | 15,810.68 | |
| 7210 | COMISIONES DE OTROS SERVICIOS | 3,195.30 | * 6110 | INGRESOS FINANCIEROS | | 15,810.68 | * |
| 721006 | PRESTACION DE SERVICIOS | 3,195.30 | ** 611004 | INTERESES SOBRE DEPOSITOS | | 15,810.68 | ** |
| 7210069700 | OTROS SERVICIOS | 3,195.30 | 6110040300 | EN BANCOS LOCALES | | 15,810.68 | |
| 721006970000 | CUSTODIA DE VALORES | 3,195.30 | 611004030000 | INTERESES POR DEPOSITOS DE AHORRO | | 420.52 | |
| | | | 611004030001 | INTERESES POR DEPOSITOS DE CUENTA CORRIENTE | | 15,390.16 | |
| 7211 | PERDIDA GENERAL P/ENTIDADES REGISTRADAS BAJO EL METODO DE LA COSTO | 615,988.13 | * | | | | |
| 721101 | SUBSIDIARIAS | 615,988.13 | ** 63 | INGRESOS DE OTRAS OPERACIONES | | 35,516,966.35 | |
| 7211010100 | ENTIDADES DOMICILIADAS | 615,988.13 | 631 | INGRESOS DE OTRAS OPERACIONES | | 35,516,966.35 | |
| 721101010000 | PERDIDAS POR PARTICIPACION EN SUBSIDIARIAS CONSOLIDANTES | 615,988.13 | 6310 | INGRESOS DE OTRAS OPERACIONES | | 35,516,966.35 | * |
| 8 | GASTOS | 1,867,521.28 | 631007 | GANANCIA GENERAL P/ENTIDAD REGISTRADA BAJO EL METODO DE LA COSTO | | 35,516,966.31 | ** |
| 81 | GASTOS DE ADMINISTRACION | 1,867,521.28 | 6310070100 | PARTICIPACIONES EN SUBSIDIARIAS | | 35,516,966.31 | |
| | | | 631007010000 | UTILIDADES POR PARTICIPACION EN ENTIDADES CONSOLIDANTES | | 35,516,966.31 | |
| 812 | GASTOS GENERALES | 140,816.16 | 631099 | OTROS INGRESOS | | 0.04 | ** |
| | | | 6310999700 | OTROS | | 0.04 | |
| 8120 | GASTOS GENERALES | 140,816.16 | * 631099970001 | OTROS INGRESOS NO DE OPERACION | | 0.04 | |

Fecha: 09/07/2025
Hora: 09:42:58

Inversiones Financieras Grupo Cuscatlán, S.A.
BALANCE DE COMPROBACION AL 30/JUN/2025

Pagina: 3
Reporte: cbbalanc.sqr

| | | | | | |
|--------------|---|--------------|----|----------------|---------------|
| 812003 | SERVICIOS PUBLICOS E IMPUESTOS | 36,991.75 | ** | | |
| 8120030400 | GASTO POR PROPORCIONALIDAD DE IVA | 52.56 | | | |
| 812003040061 | OTROS GASTOS IMPUESTOS | 52.56 | | | |
| 8120030500 | CONTRIBUCIONES MUNICIPALES | 32,136.80 | | | |
| 812003050002 | IMPUESTOS MUNICIPALES | 32,136.80 | | | |
| 8120039700 | OTROS | 4,802.39 | | | |
| 812003970000 | IMPUESTOS FISCALES | 4,802.39 | | | |
| 812006 | SEGUROS | 2.63 | ** | | |
| 8120060200 | SOBRE RIESGOS BANCARIOS | 2.63 | | | |
| 812006020000 | SEGUROS DE RIESGOS BANCARIOS | 2.63 | | | |
| 812007 | HONORARIOS PROFESIONALES | 4,375.06 | ** | | |
| 8120070100 | AUDITORES | 1,840.08 | | | |
| 812007010000 | AUDITORIA FINANCIERA | 1,050.00 | | | |
| 812007010001 | AUDITORIA FISCAL | 790.08 | | | |
| 8120070200 | ABOGADOS | 35.00 | | | |
| 812007020000 | ABOGADOS | 35.00 | | | |
| 8120070500 | CLASIFICADORAS DE RIESGO | 2,499.98 | | | |
| 812007050000 | HONORARIOS CALIFICADORAS DE RIESGO | 2,499.98 | | | |
| 812008 | SUPERINTENDENCIA DEL SISTEMA FINANCIERO | 79,752.11 | ** | | |
| 8120080100 | CUOTA OBLIGATORIA | 79,752.11 | | | |
| 812008010000 | CONTRIBUCIONES SSF | 79,752.11 | | | |
| 812099 | OTROS GASTOS GENERALES | 19,694.61 | ** | | |
| 8120990400 | PUBLICACIONES Y CONVOCATORIAS | 6,552.00 | | | |
| 812099040000 | PUBLICACIONES Y CONVOCATORIAS | 6,552.00 | | | |
| 8120999900 | OTROS | 13,142.61 | | | |
| 812099990003 | GASTO POR TRAMITES E INSCRIPCIONES EN CNR | 12,492.86 | | | |
| 812099990004 | INSCRIPCION ANUAL BVES | 649.75 | | | |
| 815 | IMPUESTO SOBRE LAS GANANCIAS | 1,726,705.12 | | | |
| 8150 | GASTO POR IMPUESTO SOBRE LAS GANANCIAS | 1,726,705.12 | * | | |
| 815001 | IMPUESTO SOBRE LA GANANCIA CORRIENTE | 1,726,705.12 | ** | | |
| 8150010100 | IMPUESTO SOBRE LA GANANCIA CORRIENTE | 1,726,705.12 | | | |
| 815001010001 | ISR POR DIVIDENDOS RECIBIDOS | 1,726,705.12 | | | |
| | TOTAL COSTOS Y GASTOS | 2,486,704.71 | | TOTAL INGRESOS | 35,532,777.03 |


JESY QUIJADA
GERENTE DE CONTRALORIA




RICARDO MEJIA
CONTADOR